
København den 8.3.2011.03.08

Til Folketingets trafikudvalg.

Ang. foretræde for Trafikudvalget.

Jeg henvender mig hermed til Trafikudvalget med ønske om foretræde i forbindelse med udvalgets 
behandling af Lov om ændring af lov om Metroselskabet I/S og Arealudviklingsselskabet I/S 
(Flytning af containerterminal i Københavns Havn).

Jeg ønsker foretræde i min egenskab af formand for foreningen Østerbro Havnekomité.
Jeg ønsker på foretrædet

- at orientere udvalget om de store rekreative kvaliter, der findes i Nordhavnen, kvaliteter som 
det er nødvendig at sikre for en tærbebygget storby, som København. Frirum, som især er 
vigtig for Østerbro med sine 90.000 indbyggere,

- at gøre opmærksom på, at så stor en containerterminal, hvor kun ca 20%-30% af godset 
bliver omlastet og sejlet videre, vil belaste vejsystemet i Nordhavn og kørselsruterne i byen 
gennem tætbebyggede områder, der allerede i forvejen er belastet af tung trafik fra 
forurenende virksomheder i Nordhavn.                                                                                                       
Østerbro Havnekomité vil derfor opfordre til, at der opstilles scenarier for de vejforløb, som 
transporten skal foregå på og med efterfølgende vurdering af støj- og luftforureningen ved 
forskellige cases.

- at trafikudvalget i forbindelse med udvalgsarbejdet nedsætter et arbejdsudvalg, der 
undersøger mulige ændringer i den finansieringsmodel, der er vedtaget i den oprindelige lov 
fra 2007, Lov om Metroselskabet I/S og Arealselskabet I/S.                                                                   
Både Metroen 4. etape og Nordhavnsvejen er på nuværende tidspunkt blevet meget dyrere 
end forudset. Derfor bør andre finansieringmodeller undersøges, f.eks. model som ved 
finansiering af broerne. Afdrag af gæld kunne dækkes ved hjælp af billetpriser og indtægt 
ved betalingring rundt om København.                                                                                   
En bedre koordinering af reglerne mellem DSB og Metroen kunne i samme forbindelse 
fremmes.

Østerbro Havnekomité er bekymret for at salg og leje af arealer i Nordhavnen skal finansiere drift 
og anlæg af metroen, så herlighedsværdierne i Nordhavnen bliver underordnet i planlægningen.

Vedhæftet er Østerbros høringssvar i forbindelse med lovforslaget

Med venlig hilsen
Inger Hutters, formand for Østerbro Havnekomité
Ribegade 18,3
2100 København Ø.
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